
 

                               令和６年３月８日 

ご家族のみなさまへ 

 

                 特別養護老人ホーム希望ヶ丘荘 

                 特別養護老人ホーム希望ヶ丘荘アネックス 

                        施設長 三原 美津夫 

                        

 

令和６年度 家族会総会開催のお知らせ 

 

 

拝啓 早春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃は施

設の運営に際しましてご協力をいただき、ありがとうございます。 

  

令和２年から新型コロナウイルス感染症の影響により家族会総会を書面形式で

行ってまいりましたが、感染症の分類上５類に移行したこと、及び新型コロナウイ

ルス感染症に対する施設対応のご報告等により、令和６年度は施設で開催すること

になりました。  

 つきましては、ご多忙のところ恐縮ですが、ご出席くださいますようご案内申し

上げます。 

敬具 

 

記 

 

【 総 会 】 

  日 時 ： 令和６年４月２０日（土） 午後１時３０分～ 

  場 所 ： 希望ヶ丘荘 グリーンホール 

 

 コロナ対応により居住スペースへの入館をお控えいただいていますが、入所後一

度も施設内をご覧になられていないご家族もいらっしゃるため、意見交換会後に施

設内見学を予定しています。一家族２名までとし、ユニット内の廊下を通ってご利

用者の生活環境を見ていただきますが、ご利用者との接触はお控えください。 

また、当日は家族会の年会費２千円を徴収させていただきますので、よろしくお

願いいたします。 

 

 なお、準備の関係上、次の方は施設までご連絡ください。 

① 施設内見学をご希望の方 

② 家族会会費の口座引落しをご希望の方 

 

特別養護老人ホーム希望ヶ丘荘  

                                     特別養護老人ホーム希望ヶ丘荘アネックス 

                                 ℡ 0893－25－3101 


